СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 октября 1962 г. N 1327

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ

 ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР В СВЯЗИ С ВВЕДЕНИЕМ В ДЕЙСТВИЕ

 УГОЛОВНОГО И УГОЛОВНО - ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСОВ РСФСР

 И ЗАКОНА О СУДОУСТРОЙСТВЕ РСФСР

 В связи с введением в действие Уголовного и Уголовно - процессуального кодексов РСФСР и

 Закона о судоустройстве РСФСР Совет Министров РСФСР постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения решений Правительства РСФСР.

 2. Признать утратившими силу решения Правительства РСФСР согласно прилагаемому

 перечню.

 Председатель

 Совета Министров РСФСР

 Д.ПОЛЯНСКИЙ

 Управляющий Делами

 Совета Министров РСФСР

 В.КАРГАПОЛОВ

 Утверждены

 Постановлением

 Совета Министров РСФСР

 от 3 октября 1962 г. N 1327

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР В СВЯЗИ С

 ВВЕДЕНИЕМ В ДЕЙСТВИЕ УГОЛОВНОГО И УГОЛОВНО - ПРОЦЕССУАЛЬНОГО

 КОДЕКСОВ РСФСР И ЗАКОНА О СУДОУСТРОЙСТВЕ РСФСР

 1. В Постановлении СТО от 9 мая 1921 г. "О мерах к сохранению пожарных обозов и

 содержанию их в боевой готовности" (СУ РСФСР, 1921, N 39, ст. 208):

 из пункта 1 исключить слова "под страхом предания суду";

 пункт 3 исключить.

 2. Из статьи 2 раздела I Постановления СНК РСФСР от 4 ноября 1927 г. "О порядке

 прекращения доверенностей" (СУ РСФСР, 1927, N 112, ст. 756) исключить слова "отвечая за

 несоблюдение этого запрещения по ст. 169 Уголовного кодекса РСФСР".

 3. В Постановлении СНК РСФСР от 14 сентября 1934 г. "Об ответственности за сохранность

 библиотечного фонда" (СУ РСФСР, 1934, N 34, ст. 208):

 в пункте 3 слова "привлекаются к уголовной ответственности по соответствующим статьям

 Уголовного кодекса о должностных преступлениях" заменить словами "несут ответственность в

 установленном законом порядке";

 пункт 4 изложить в следующей редакции:

 "4. Все лица, пользующиеся книгами государственных и общественных библиотек, несут

 материальную ответственность за их сохранность и возврат библиотеке.

 Лица, не возвратившие в библиотеку книги или вернувшие испорченные книги, обязаны

 возместить причиненный ими библиотеке материальный ущерб";

 пункт 5 исключить.

 4. Из пункта 2 Постановления ВЦИК и СНК РСФСР от 10 мая 1935 г. "О приобретении

 государственными учреждениями и предприятиями, кооперативными и общественными

 организациями строений у частных лиц" (СУ РСФСР, 1935, N 14, ст. 147) исключить слово

 "уголовной".

 5. В Постановлении СНК РСФСР от 22 мая 1940 г. N 390 "О мерах борьбы с самовольным

 строительством  в городах, рабочих, курортных и дачных поселках" (СП РСФСР, 1940, N 11, ст. 48):

 пункт 5 изложить в следующей редакции:

 "5. За самовольное  строительство  без надлежащего письменного разрешения руководители

 государственных учреждений и предприятий, кооперативных и общественных организаций и

 индивидуальные застройщики привлекаются к ответственности в установленном законом порядке";

 из пункта 7 исключить второй абзац;

 пункт 11 изложить в следующей редакции:

 "11. За непринятие мер к охране находящихся в ведении городов и рабочих, курортных и дачных

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 поселков земель от самовольной застройки, за несвоевременное рассмотрение заявлений

 застройщиков об отводе земельных участков и о выдаче разрешения на начало строительных работ

 работники исполнительных комитетов городских и поселковых Советов депутатов трудящихся несут

 ответственность в установленном законом порядке".

 6. Из подпункта "б" пункта 1 Постановления СНК РСФСР от 10 октября 1940 г. N 766 "О

 мероприятиях по обеспечению своевременного поступления квартирной платы" (СП РСФСР, 1940,

 17, ст. 72) исключить слова "... а в подлежащих случаях - привлекать к уголовной ответственности как

 за должностное преступление".

 7. В инструкции Наркомпроса РСФСР, Наркомздрава РСФСР, Наркомюста РСФСР о

 патронировании, опеке и усыновлении детей, оставшихся без родителей, утвержденной

 Постановлением СНК РСФСР от 8 апреля 1943 г. N 325 (СП РСФСР, 1943, N 3, ст. 24):

 из пунктов 2 и 18 исключить слова "избирательных прав";

 из пункта 14 исключить слова "не лишенные избирательных прав";

 из пункта 34 исключить слова "избирательных прав или".

 8. Из пункта 4 Постановления Совета Министров РСФСР от 7 сентября 1946 г. N 595 "О

 порядке приемки в эксплуатацию законченных строительством  зданий  и  сооружений

жилищного и

 гражданского назначения в городах, рабочих и курортных поселках РСФСР" (СП РСФСР, 1946, N 7,

 ст. 40) исключить слово "уголовной".

 9. В Положении о государственном нотариате РСФСР, утвержденном Постановлением Совета

 Министров РСФСР от 31 декабря 1947 г. N 980 (СП РСФСР, 1948, N 4, ст. 15):

 пункт 2 изложить в следующей редакции:

 "2. Сеть государственных нотариальных контор РСФСР утверждается Министром юстиции

 РСФСР в пределах установленной для Министерства численности административно -

 управленческого персонала";

 пункт 3 изложить в следующей редакции:

 "3. Нотариальные действия в государственных нотариальных конторах совершают старшие

 нотариусы, нотариусы и их заместители.

 Если в нотариальной конторе не учреждена должность заместителя нотариуса, в случае

 отсутствия нотариуса нотариальные действия совершает лицо, назначаемое председателем

 Верховного суда автономной республики, краевого, областного, городского суда, суда автономной

 области.

 Засвидетельствование копии с постановления союзного или республиканского Правительства,

 касающегося личных прав и интересов гражданина, а также с документа, изложенного на

 иностранном языке, производится исключительно в государственной нотариальной конторе,

 расположенной в столице автономной республики, в краевом, областном центре; при наличии в

 городе нескольких нотариальных контор засвидетельствование копии с указанного документа

 производится в первой нотариальной конторе";

 абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

 "Руководство государственными нотариальными конторами в автономных республиках, краях,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 областях, городах и автономных областях осуществляют соответственно Верховные суды автономных

 республик, краевые, областные, городские суды, суды автономных областей";

 абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

 "Назначение и увольнение нотариусов производится Председателями Верховных судов

 автономных республик, краевых, областных, городских судов, судов автономных областей";

 абзац второй пункта 12 исключить.

 Утвержден

 Постановлением

 Совета Министров РСФСР

 от 3 октября 1962 г. N 1327

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР, УТРАТИВШИХ СИЛУ В СВЯЗИ С

 ВВЕДЕНИЕМ В ДЕЙСТВИЕ УГОЛОВНОГО И УГОЛОВНО - ПРОЦЕССУАЛЬНОГО

 КОДЕКСОВ РСФСР И ЗАКОНА О СУДОУСТРОЙСТВЕ РСФСР

 1. Декрет СНК РСФСР от 12 декабря 1921 г. "О частных издательствах" (СУ РСФСР, 1921, N 80,

 ст. 685).

 2. Пункт 4 декрета СНК РСФСР от 19 декабря 1922 г. "О выдаче удостоверений служащим

 государственных учреждений и предприятий" (СУ РСФСР, 1923, N 1, ст. 5).

 3. Декрет СНК РСФСР от 2 января 1923 г. "О мерах к урегулированию торговых операций

 государственных учреждений и предприятий" (СУ РСФСР, 1923, N 14, ст. 173; 1930, N 37, ст. 475).

 4. Декрет ВЦИК и СНК РСФСР от 21 апреля 1924 г. "О печатании объявлений в периодических

 изданиях" (СУ РСФСР, 1924, N 41, ст. 373; 1927, N 46, ст. 308).

 5. Декрет СНК РСФСР от 6 ноября 1924 г. "О мерах регулирования торговли наркотическими

 средствами" (СУ РСФСР, 1924, N 85, ст. 867).

 6. Декрет ВЦИК и СНК РСФСР от 30 марта 1925 г. "О порядке въезда на острова Северного

 Ледовитого океана" (СУ РСФСР, 1925, N 21, ст. 156).

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 7. Пункт 8 Положения о Баргузинском государственном охотничьем заповеднике,

 утвержденного Постановлением СНК РСФСР от 4 января 1926 г. (СУ РСФСР, 1926, N 1, ст. 3).

 8. Декрет СНК РСФСР от 13 сентября 1926 г. "Об упорядочении работы судов в области

 жилищного дела" (СУ РСФСР, 1926, N 57, ст. 448; 1931, N 58, ст. 428).

 9. Декрет СНК РСФСР от 8 декабря 1926 г. "Об оказании гражданами содействия милиции при

 задержании пьяных и хулиганов" (СУ РСФСР, 1926, N 88, ст. 640).

 10. Пункт 6 Постановления СНК РСФСР от 4 мая 1927 г. "О порядке оплаты пользования

 центральным отоплением" (СУ РСФСР, 1927, N 44, ст. 290).

 11. Пункт 11 Положения о Воронежском государственном охотничьем бобровом заповеднике,

 утвержденного Постановлением СНК РСФСР от 19 мая 1927 г. (СУ РСФСР, 1927, N 48, ст. 324).

 12. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР от 23 мая 1927 г. "Об изменении порядка въезда на

 острова Северного Ледовитого океана" (СУ РСФСР, 1927, N 51, ст. 338).

 13. Пункты 3 и 4 Постановления СНК РСФСР от 10 августа 1927 г. "О мерах сохранности

 помещений, занимаемых учреждениями" (СУ РСФСР, 1927, N 86, ст. 575).

 14. Постановление СНК РСФСР от 29 сентября 1927 г. "Об утверждении правил по

 наблюдению за поступлением сумм, взимаемых на основании решений, определений и приговоров

 судов" (СУ РСФСР, 1927, N 99, ст. 665; 1929, N 89 - 90, ст. 933; 1930, N 26, ст. 358).

 15. Постановление СНК РСФСР от 1 февраля 1929 г. "О мерах, способствующих направлению

 специалистов на работу вне крупных городских поселений" (СУ РСФСР, 1929, N 18, ст. 190).

 16. Пункт 7 Постановления СНК РСФСР от 23 февраля 1929 г. "О порядке производства

 фотографических, кинематографических и прочих съемок на территории РСФСР" (СУ РСФСР, 1929,

 N 21, ст. 226).

 17. Постановление СНК РСФСР о 8 апреля 1929 г. "О мерах борьбы с шинкарством" (СУ

 РСФСР, 1929, N 30, ст. 316).

 18. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР о 29 июля 1929 г. "О мерах борьбы с проституцией"

 (СУ РСФСР, 1929, N 60, ст. 598).

 19. Пункт 4 Постановления СНК РСФСР от 4 мая 1930 г. "О возобновлении утраченных

 документов" (СУ РСФСР, 1930, N 22, ст. 281).

 20. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР от 10 мая 1930 г. "О порядке зачисления штрафов,

 налагаемых на основании судебных приговоров по делам о преступлениях, составляющих пережитки

 родового быта, а равно сумм, вырученных от реализации конфискованного по приговору суда по

 этим делам имущества" (СУ РСФСР, 1930, N 23, ст. 311; 1944, N 3, ст. 20, пункт 2).

 21. Постановление ЭКОСО от 15 марта 1930 г. "Об упорядочении составления смет по

 строительству и ответственности за их составление и исполнение" (СУ РСФСР, 1930, N 36, ст. 461).

 22. Пункты 13, 14 и 15 Положения о пенсионном обеспечении писателей и работников

 изобразительных искусств, утвержденного Постановлением ВЦИК и СНК РСФСР от 30 ноября 1930

 г. (СУ РСФСР, 1930, N 61, ст. 760; 1931, N 73, ст. 517).

 23. Абзац 2 пункта 2 Постановления СНК РСФСР от 2 января 1932 г. "Об улучшении почтовой

 связи в районах" (СУ РСФСР, 1932, N 8, ст. 40).

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 24. Постановление СНК РСФСР от 17 февраля 1932 г. "О порядке приобретения, хранения и

 пользования охотничьим и спортивным оружием и о торговле огнестрельным охотничьим и

 спортивным оружием" (СУ РСФСР, 1932, N 38, ст. 174).

 25. Постановление ЭКОСО от 25 мая 1932 г. "О разработке торфяных залежей сельским

 населением, а также населением городов, рабочих и дачных поселков" (СУ РСФСР, 1932, N 49, ст.

 215; 1934, N 25, ст. 137).

 26. Пункт 10 Постановления СНК РСФСР от 26 октября 1932 г. "О безнадзорном и пригульном

 скоте" (СУ РСФСР, 1932, N 83, ст. 362).

 27. Постановление СНК РСФСР от 25 февраля 1933 г. "Об утверждении правил использования

 лошадей при проведении трудгужповинности, вводимой по специальным разрешениям СНК СССР"

 (СУ РСФСР, 1933, N 43, ст. 173).

 28. Постановление СНК РСФСР от 17 февраля 1936 г. "Об обязательной общей регистрации (по

 переписи) промышленных предприятий социалистической промышленности на территории РСФСР"

 (СУ РСФСР, 1936, N 8, ст. 45).

 29. Постановление СНК РСФСР от 1 июня 1939 г. N 258 "Об утверждении Положения об

 управлениях Народного Комиссариата Юстиции РСФСР при краевых и областных Советах

 депутатов трудящихся" (СП РСФСР, 1939, N 8, ст. 26; N 9, ст. 30; 1940, N 17, ст. 71; 1948, N 4, ст. 15,

 подпункт "б" пункта 2).

 30. Пункт 12 Постановления СНК РСФСР от 19 ноября 1939 г. N 655 "Об обязательном

 оспопрививании" (СП РСФСР, 1939, N 11, ст. 42).

 31. Пункт 5 Постановления СНК РСФСР от 29 апреля 1940 г. N 303 "О предохранительных

 прививках против дифтерии" (СП РСФСР, 1940, N 10, ст. 45).

 32. Постановление СНК РСФСР от 8 июля 1940 г. N 526 "О порядке оплаты народных

 заседателей, не являющихся рабочими и служащими" (СП РСФСР, 1940, N 13, ст. 57).

 33. Подпункт "б" пункта 11 и пункт 12 Постановления СНК РСФСР от 4 сентября 1940 г. N 696

 "О санитарной охране канала Москва - Волга как источника водоснабжения г. Москвы" (СП РСФСР,

 1940, N 16, ст. 65).

 34. Постановление СНК РСФСР от 16 мая 1942 г. N 292 "О штатах аппарата по мобилизации

 населения на сельскохозяйственные работы при Совнаркомах АССР, исполкомах краевых, областных

 и районных Советов депутатов трудящихся".

 35. Пункт 12 Постановления СНК РСФСР от 22 мая 1942 г. N 306 "О трудовом устройстве

 инвалидов Отечественной войны".

 36. Абзац второй пункта 10 Правил перехода к государству наследственных имуществ,

 утвержденных Постановлением СНК РСФСР от 28 декабря 1943 г. N 1014 (СП РСФСР, 1944, N 3, ст.

 21).

 37. Постановление СНК РСФСР от 26 мая 1944 г. N 440 "О мерах по усилению борьбы с

 разбазариванием промышленных и продовольственных товаров на предприятиях местной

 промышленности, промысловой кооперации и кооперации инвалидов РСФСР" (СП РСФСР, 1944, N

 9, ст. 51).

 38. Постановление СНК РСФСР от 16 сентября 1944 г. N 657 "О порядке отвода месторождений

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 полезных ископаемых республиканского и местного значения и месторождений

 общераспространенных полезных ископаемых местного значения" (СП РСФСР, 1944, N 10, ст. 56).

 39. Постановление СНК РСФСР от 26 мая 1945 г. N 337 "О запрещении охоты на лосей" (СП

 РСФСР, 1945, N 4, ст. 27).

 40. Пункт 5 Постановления Совета Министров РСФСР от 22 августа 1946 г. N 558 "Об усилении

 борьбы с растратами и хищениями в системах Министерства торговли РСФСР и Центросоюза".

 41. Постановление Совета Министров РСФСР от 16 июля 1952 г. N 919 "О

 неудовлетворительном состоянии трудовой дисциплины на предприятиях и стройках,

 подведомственных РСФСР".

 42. Постановление Совета Министров РСФСР от 18 июня 1953 г. N 771 "О примерной

 структуре и штатах местных органов Министерства юстиции РСФСР".

 43. Постановление Совета Министров РСФСР от 18 декабря 1954 г. N 1762 "О мерах по

 устранению излишеств в штатах административно - управленческого аппарата местных органов

 Министерства юстиции РСФСР".

 44. Последний абзац пункта 4 Постановления Совета Министров РСФСР от 20 октября 1956 г.

 N 685 "О приобщении к труду цыган, занимающихся бродяжничеством".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/